DE PRÆPARATIONIBVS.

P. THEOPHRASTI  
PARACELSI AB HOHENHA-

im, Philosophi sollertissimi, ac utri-  
usq; Medicinæ Doctoris.

LIBER PRIMVS.

TRACTATVS PRIMVS.

De Mineralibus indigestis: Videlicet.

De Antimonio: Marchasita argentis;

De Cachimia alba, et Rubea;

De Talko fluido, et Spisso:

De Thutia, Calaminari, et Lithargyro.

DE ANTIMONIO.

Morphæa.

Lepra.

Elephantia.

Vulneribus.

Vlceribus.

Virtutes Antimonij sunt, in

Præparatio Antimonij in Speciebus Lepra.

¶ Antimonij optimè triti libram vnam, Aceti di-  
stillati fortissimi libras quatuor, Tartari crudi albi,  
libram semi, reduc ad puluerem subtilem, ad instru-  
mentum Violæ; distilletur per retortum, et exhibit  
oleum rubeum.

E n

Antimo.

*Antimonij in diuersis morbis curandis, aliis  
præparations: quare in alijs morbis curandis, alijs  
ter præparetur oportet: vt in ulceribus aliter, quam  
in Lepra: alias esset maximum erratum.*

*Præparatio Antimonij in Elephantia.  
Eadem est cum præparatione eius, quæ est in Lepra.*

*Præparatio Antimonij in Morphæa.*

*Recipe Antimonij optimè tritî libram semi, Tarta-  
ri calcinati, Aluminis, ana libram semi: Fac stratum  
super stratum, reduc in ignem Reuerberatiōis, usq;  
ad quartum gradum: deinde distilla, et exhibit oleū  
*Stratum super* per se rubeum, spissum. *NOTA.* Stratum sup stra-  
*Stratum quid.* tum est, vt ponatur primum stratum vnum de Alu-  
mine et Tartaro simul mixtis, postea stratum alte-  
rum de Antimonio, et sic repetatur iterum stratum  
Aluminis et Tartari mixtorum, et rursum Antimo-  
nij, donec totum Antimonium reponatur, et vlti-  
mo cum strato Aluminis et Tartari claudatur in  
summo ordine, sicut in infimo.*

*Præparatio Antimonij in Vulneribus.*

*R<sup>z</sup> Antimonij, Tartari calcinati, ana libram semi,  
Kist, significatio Alkool vini, Kist vnum. Fiat mixtura, distilla per  
manis Sextarium. Alembicum, usq; ad resolutionem rei: Cuius rei dis-  
idest, libram vna solutæ recipere vnciam vnam, Alkool vini vnc: tres:  
cum dimidia, & Exsicca per coagulationem, reduc in oleum super  
duas tercias, quæ faciunt vncias vi- porfidum, Est summi curatiuum in vulneribus, quā-  
gimi. tum ad*

**A**ntimonium, exceptus vniciam vnam.  
Debet autem ita præparari, vt eousq; per ascensum  
seu alembicum distilletur, quo usq; in fundo aquo,  
sum est Antimonium.

*Præparatio Antimonij in Ulceribus.*

Recipe Antimonij, Colchotar, Floris aeris, ad placitum, reduc stratum super stratum ad gradum Reuerberationis: Fiat extractio cum Vino rubeo: reduc in Alkali. Recipe hoc Alkali, misce cum oleo oliuæ, in formam vnguenti, quod illitum ulceribus circum quaç; maximè curat.

*SE QVVNTVR additiones Præparatis  
ad miscendæ.*

*Additio Antimonij in Lepra.*

Recipe huius Antimonij vnciam vnam, Olei de fecibus vini Dragmam vnam, Olei Amigdalarum amarum, ad pondus omnium: Fiat mixtura. Si raucedo vocis non adest leproso, vnectio facienda est semel atq; iterum in septimana: Si vero æger raucedo nem vocis habet, nihil iuuabit.

*Additio in Morphæa.*

Recspe huius Antimonij vnciam vnam, cum Kist uno Alkool vini, Traganti, Mucilaginis consolida regalis, Mucilaginis seminum Psyllij, Gumis Arabici, ana dragmas duas: Fiat in modum vnguenti. In Alopecia et Morphæa est unus processus.

E iiiij

Hoc

...medicamenta  
tur æger in loco calido, et caueat, ne in frigus pro-  
deat: generabit aut crustas in superficie cutis, quæ  
tandem decident, et malum curabitur. Verum ad  
hoc vngentum addatur Spermolæ, Camphoræ, a-  
na dragma vna cum dimidia, Olei de Cerusa ad pō-  
dus omnium: fiat vngentum, quo diebus septem vel  
octo inungatur locus, postquam inductæ crustæ de-  
fluxerint.

*Additio in Vulneribus.*

Recipe huius Antimonij drachmas septem, Succi  
Tartari crudii, olei myrtillorū ana drachmas quinque:  
Fiat mixtura, de qua immittatur post dies duos se-  
mel in vulnus, aut ea illiniatur; nec est, quod accidēs  
aliquid timeatur.

*Additio in Ulceribus.*

Recipe huius Antimonij præparati vncias tres, O-  
\* Additur alibi, iei Colchotarini vnciam semi, \* Olei Lentiscini ad  
etiam Oleum mastix  
pondus omnium, fiat vngentum, quod circum ul-  
cūs inungatur. Sic autem nec Cancrū, nec Elephan-  
resina lentiscina, tiam, nec Estiomena curat. Oleum Lentisci, est o-  
eadem quæ mastix.  
leum de corticibus ex Silere montano.

quamvis author no-  
ster suam hoc loco  
lentiscum habeat si  
bi peculiarem.

DE LITHARGYR.O.

Virtutes Lithargyri, sunt in

Cancro, et fistulis.  
Ictericia rubea.  
Estiomenis.  
Igne persico.  
Vulneribus.

*Præparatio Lithargyri in Cancro, & fistulis.*

Recipe Lithargyri triti libram semi, Aquæ Salis, et Aluminis, ana libram semi, Aceti albi libras quatuor: reduc super carbones usq[ue] in consummatione a quarum istarum: Cui<sup>o</sup> Lithargyri recipie, cum aqua fontis, ana: reduc ad calores per noctem, et exicca. Sic etiam in fistulis hoc præparatum Lithargyrum prodest.

20

*Præparatio in Eftiomenis.*

Recipe Lithargyri libram vnam, Tartari Calcina-  
ti libr: semi, Aquæ fontis vel fuliginis ana quantum sufficit, Salis communis fusii, aluminiis de rocha, ana vncias sex: Reduc in quartum gradum reuerberatis, cum aqua prædicta, in modum Alkali.